principalmente no que diz respeito à Faixa 1, destinada a pessoas de famílias de

menor renda e recebe subsídios do orçamento federal. Assim, propõe-se a aumentar

o  limite  das  famílias  residentes  em  áreas  urbanas  da  Faixa  1  de  dois  salários

mínimos (R$ 2.640,00 -  dois  mil  seiscentos  e quarenta  reais)  para  três  salários

mínimos (R$ 3.960,00 - três mil novecentos e sessenta reais), reorganizando-se as

demais faixas.

Pedimos então, aos pares, o apoio para a aprovação desta emenda.

Sala de Sessões, em             de                     de 2023

Deputado Federal AUREO RIBEIRO
Solidariedade/RJ